
 

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236 
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br 

1 

 

 

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  
 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 
ERECHIM/RS, 22 de fevereiro de 2022. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Solicitamos sua autorização para procedermos a abertura de Licitação por: 
 
 

CARTA CONVITE                                             (  ) 

TOMADA DE PREÇO                                         (  ) 

CONCORRÊNCIA (  ) 

PREGÃO ELETRÔNICO                                   (X) 

REGISTRO DE PREÇOS (X) 

 
 
Conforme discriminação abaixo: 
 
PROTOCOLO N.º:              008/2022 
 
 
OBJETO DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PRODUTOS FARMACOLÓGICOS E AMBULATORIAIS, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS DO 
TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM”, PARA OS MUNICÍPIOS 
CONSORCIADOS E AOS QUE VIEREM A ADERIR AO CIRAU. 

 
 
 
 

                                                           Autorizo a abertura do Processo de Licitação. 
 
 
 

ERECHIM/RS, 22 de fevereiro de 2022. 
 
 

 
CARLOS ALBERTO BORDIN 

Presidente do CIRAU 

 
 
 

 

Examinei a documentação desta Licitação e 
EXARO parecer favorável à abertura da mesma. 

ERECHIM/RS, 22 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

MAICON GIRARDI PASQUALON 
CPF N.º 020.590.190-52 

OAB/RS 89.469 _________________________________ 
CARLOS ALBERTO BORDIN 

Presidente do CIRAU 
 



 

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236 
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br 

2 

 

 
 
 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 
COMUNICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
PREGOEIRO OFICIAL: IVONIR SANTOLIN 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 008/2022 
 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de março de 2022. 
 
MODALIDADE: PREGAO ELETRÔNICO – “REGISTRO DE PREÇOS” 
 
OBJETIVO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PRODUTOS FARMACOLÓGICOS E AMBULATORIAIS, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS DO TIPO 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS E AOS QUE 
VIEREM A ADERIR AO CIRAU. 

 
 
 
DATA DA AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 22 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERECHIM/RS, 22 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
  



 

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236 
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br 

3 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

REGISTRO DE LICITAÇÃO PARA CONHECIMENTO DE INTERESSADOS 
 
 

 
 
NUMERO DO PROTOCOLO 
 

008/2022 

MODALIDADE 
 
PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS 
 

DATA DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL 
LOCAIS DE PUBLICAÇÃO 

 
25 de fevereiro de 2022 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
JORNAL BOM DIA 
SITE WWW.CIRAU.COM.BR  
SITE PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR 
 

DATA DE INICIO DE REGISTRO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA 
 
25 de fevereiro de 2022 – 08:59 HORAS 
 

DATA FINAL DO REGISTRO DAS PROPOSTAS 
 
14 de março de 2022 – 08:59 HORAS 
 

ABERTURA E IMPRESSÃO DAS PROPOSTAS 
 
14 de março de 2022 – 09:00 HORAS 
 

LOCAL DE ABERTURA 
 
SITE WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR  
 

 
 
MOTIVO:  PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM”, NA MODALIDADE 

“REGISTRO DE PREÇOS” PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS 
FARMACOLÓGICOS E AMBULATORIAIS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E AMBULATORIAIS PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS OU 
DOS QUE VIEREM A ADERIR. 

 
 
 

ERECHIM/RS, 22 de fevereiro de 2022. 
  
 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 
 
 

________________________ 
IVONIR SANTOLIN 
Pregoeiro Designado do CIRAU 

 
 
 
 
 


